



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-25**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

20284231

**Nro. Contrato / Año:** 25/19  
**Fecha:** 08/03/2019  
**Descripción:** Adquisición de equipos de informáticas y accesorios.  
**Obra:**

**Datos del Proveedor**

**Razón Social:** Nicoff Group, SRL RNC-131155804  
**Nombre Comercial:** Nicoff Group, SRL  
**Domicilio Comercial:** Calle Andres Sanchez, 3, Los Trinitarios Tel: 809-328-5616

**Datos generales del Contrato**

**Trámite de Compra asociado:** 2019-CP-13 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 2,081,478.70  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** CREDITO.  
Para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos del CESAC.

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Conectores RJ45G	175	ud	RD	40.00	7,000.00	0.00	1,260.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,260.00
	<b>Observación:</b>							
2	Tool kit herramientas (destornillador, alicate, pelador de cable)	2	ud	RD	6,700.00	13,400.00	0.00	2,412.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,812.00
	<b>Observación:</b>							
3	Jach 180 grado para pasch panel jack RJ45 CAT6	175	ud	RD	300.00	52,500.00	0.00	9,450.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		61,950.00
	<b>Observación:</b>							
4	Tester de red next	1	ud	RD	3,240.00	3,240.00	0.00	583.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,823.20
	<b>Observación:</b>							



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-25**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Laptop	10	ud	RD	36,275.00	362,750.00	0.00	65,295.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 428,045.00
<b>Observación:</b>								
6	Scanner	3	ud	RD	4,125.00	12,375.00	0.00	2,227.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 14,602.50
<b>Observación:</b>								
7	Computadoras	21	ud	RD	26,300.00	552,300.00	0.00	99,414.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 651,714.00
<b>Observación:</b>								
8	Switch de 48 puertos 48 10/100/1000M RJ45	3	ud	RD	25,200.00	75,600.00	0.00	13,608.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 89,208.00
<b>Observación:</b>								
9	Impresora (MU) L31100 110V	2	ud	RD	11,500.00	23,000.00	0.00	4,140.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 27,140.00
<b>Observación:</b>								
10	Bultos para lap top.	4	ud	RD	2,100.00	8,400.00	0.00	1,512.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 9,912.00
<b>Observación:</b>								
11	Etiquetadora para cableado con 10 rojos extras	2	ud	RD	12,500.00	25,000.00	0.00	4,500.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 29,500.00
<b>Observación:</b>								



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2019-25

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Ups 120v watt/330 VA 120	53	ud	RD	4,600.00	243,800.00	0.00	43,884.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		287,684.00
<b>Observación:</b>								
13	Pastch panel de 24 modulares CTA6 QUEST	10	ud	RD	4,000.00	40,000.00	0.00	7,200.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		47,200.00
<b>Observación:</b>								
14	Organizador de cable de red horizontal plastico 2U	10	ud	RD	2,475.00	24,750.00	0.00	4,455.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		29,205.00
<b>Observación:</b>								
15	Toll kits de redes	2	ud	RD	15,200.00	30,400.00	0.00	5,472.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		35,872.00
<b>Observación:</b>								
16	Talador inalámbrico de 24 VT	1	ud	RD	27,500.00	27,500.00	0.00	4,950.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		32,450.00
<b>Observación:</b>								
17	Cinta de alambre de 100 pies	1	ud	RD	3,550.00	3,550.00	0.00	639.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,189.00
<b>Observación:</b>								
18	Generadores de tonos	2	ud	RD	9,000.00	18,000.00	0.00	3,240.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,240.00
<b>Observación:</b>								



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-25**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Auriculares	50	ud	RD	2,275.00	113,750.00	0.00	20,475.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		134,225.00
<b>Observación:</b>								
20	Pastch cord de 1 pie cable CAT6	150	ud	RD	200.00	30,000.00	0.00	5,400.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		35,400.00
<b>Observación:</b>								
21	Apple IPAD 9.7 pulgadas retina Wi-Fi 32 GB.	2	ud	RD	26,450.00	52,900.00	0.00	9,522.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		62,422.00
<b>Observación:</b>								
22	Jach 90 grado para pasch panel jack CAT6	175	ud	RD	250.00	43,750.00	0.00	7,875.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		51,625.00
<b>Observación:</b>								

	<b>RD\$</b>
Subtotal	1,763,965.00
Total ITBIS	317,513.70
Total Descuentos	0.00
Total Otros impuestos	0.00
<b>Total</b>	<b>2,081,478.70</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*(Firma)*  
LUIS A GARCIA LIZARDO  
Nombre y Apellido

*(Firma)*  
ARACENIS ACSTILLO DE LA CRUZ  
Nombre y Apellido

